
Wijziging Tijdelijke regeling energiekosten 2023 organisaties gemeente Emmen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Emmen 

  

gelet op: 

- titel 4.3 van de Algemene Wet Bestuursrecht en gelet op artikel 2 en 3 van de Algemene Subsidie- 

verordening gemeente Emmen 2017 (hierna te noemen: ASV) 

overwegende dat: 

- de kosten voor elektriciteit- en gasverbruik onvoorzienbaar erg zijn gestegen waardoor organisaties 

door de hoge energierekening in financiële problemen (kunnen) komen; 

- het college deze organisaties financieel wil bijstaan onder de voorwaarden zoals in deze regeling 

genoemd; 

- deze regeling een aanvulling is op al bestaande regelingen waar organisaties gebruik van kunnen 

maken en tot en met 30 juni 2023 geldt; 

- het college wenselijke vindt de duur van deze regeling te verlengen tot 30 juni 2024 en daarvoor 

deze wijzigingen vaststelt. 

besluit: 

  

de Tijdelijke regeling energiekosten 2023 organisaties gemeente Emmen als volgt te wijzigen: 

Artikel 1.   

In overwegende dat onder het 3
e
 aandachtstreepje wordt “30 juni 2023”, vervangen door “30 juni 2024”. 

Artikel 2.   
In artikel 11 wordt “eindigt op 30 juni 2023”, vervangen door “eindigt op 30 juni 2024”. 

Artikel 3.   
Deze wijziging treedt de dag na publicatie in werking en werkt terug tot 30 juni 2023. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Emmen, gehouden op 15 december 2022. 

De gemeentesecretaris, 

M. Plantinga-Leenders 

De burgemeester 

H.F. van Oosterhout 

Nr. 76182 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Emmen 

Gemeenteblad 2024 nr. 76182 19 februari 2024 1 


